平 成 2 5 年 1 1 月 2 8 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

高速バス「e-LineR横浜」に深夜便を設定
～夜遅くのエンターテイメント需要を取り込み～

遠州鉄道で運行している浜松・横浜間の高速バス「e-LineR横浜」につきまして、下記の通り「深

夜便」を増便することとなりました。

現在、浜松を朝出発し、横浜から夜に帰ってくる便を 2往復運行しており、乗車人員は上期累計

で前年比 114.8％と好調に推移しております。

夜遅くまで横浜に滞在したいというお客様からの要望にお応えすべく、下り新幹線の最終よりも

遅い時間に横浜を出発する便を、12月 13日から金・土曜・休前日の期日限定で運行致します。

下記が詳細となりますので、是非ご案内方、お取り計らいの程、宜しくお願い申し上げます。

記

1. 深夜便概要

(1) ねらい

現在は横浜を夕方発ってくる便のみですが、これからの季節はイルミネーションやライトア

ップといった夜景が映える季節であり、中華街でのディナーやコンサートといった、夜遅く

のエンターテイメントを目的に横浜にお出掛けの方々の需要を取り込みたく考えております。

【参考：下り新幹線最終】

東京 22:00・品川 22:07・新横浜 22:18（横浜からだと 21:48発の市営地下鉄で移動）→浜松 23:17

(2) 運行ダイヤ

深夜の到着でも安心してご利用頂けるよう、浜松ＩＣと磐田ＩＣにはマイカー駐車場を設けて

おります。

浜松駅 相生 子安 篠ヶ瀬

浜松 IC
（Pあり）

磐田 IC

（Pあり）

東名

掛川

横浜駅

（YCAT）
山下公園

浜松→横浜

3号
12:00 12:03 12:08 12:12 12:30 12:50 13:03 16:20 16:40

浜松←横浜

103号
26:10
（翌 2:10）

26:05
（翌 2:05）

26:00
（翌 2:00）

25:55
（翌 1:55）

25:50
（翌 1:50）

25:36
（翌 1:36）

25:20
（翌 1:20）

22:00 21:30

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

【参考:現行】

(3) 運行日

平成 25年 12月 13日から平成 26年 3月 15日までの金曜・土曜・祝日前日の計 29日間

（但し、平成 25年 12月 31日、平成 26年 1月 3日と 4日は除く）
平成25年12月

日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

12/31は運行せず

平成26年1月

日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

1/3と4は運行せず

平成26年2月

日 月 火 水 木 金 土
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28

平成26年3月

日 月 火 水 木 金 土
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

(4) 運賃

大人片道 3,700円・往復 6,500円（昼行便と変わらず）

2. 参考

l 「e-LineR横浜線」の乗車実績

平成 25年度上期累計乗車人員 10,964人･1便平均 15.0人

平成 24年度上期累計乗車人員  9,547人・1便平均 12.0人

以上

浜松駅 相生 子安 篠ヶ瀬

浜松 IC
（Pあり）

磐田 IC

（Pあり）

東名

掛川

横浜駅

（YCAT）
山下公園

浜松→横浜

1号
6:45 6:48 6:52 6:57 7:15 7:35 7:46 11:00 11:20

浜松→横浜

2号
8:10 8:13 8:17 8:22 8:40 9:00 9:13 12:30 12:50

浜松←横浜

101号
20:54 20:49 20:44 20:39 20:34 20:20 20:04 16:50 16:20

浜松←横浜

102号
22:14 22:09 22:04 21:59 21:54 21:40 21:24 18:10 17:40